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P.ARTI 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Çin'de başlayan ve tüın dünyayı etkisi altına alan Kovid-19 küresel salgınının tüm 

dünyada ve yurtta en fazla etkilediği sektörlerin başında kuşkusuz turizm gelmektedir. 

Ülkelerin sınırlarını kapatmaları ve yurt dışı çıkışları yasaklamaları ile turizm sektörü ve 

seyahat endüstrisi çok bir süreçten geçmektedir. Turizm denildiği zaman akla sadece oteller, 

seyahat şirketleri, taşımacılık endüstrisi, ülke ekonomisi gelmemelidir. Turistik 

destinasyonlann olduğu her yerde sektöre bağlı iş yapan küçük esnaf, işletmeci ve o bölgede 

yaşayan vatandaşlarımız bundan etkilenmektedir. İktidarın, başarısız ekonomi politikalarının 

üzerine, bir de ağır pandemi koşullan eklenince, Türkiye'nin önemli döviz kaynaklarından biri 

olan turizm sektörü ağır hasar almıştır. Turizm sektörünün ve turizmcilerin, ülke ekonomisine 

katkı sunabilmeleri, ticari hayatlarını devam ettirebilmeleri için desteğe ihtiyaçları olup; hibe 

ve teşvik unsurları barındıran ekonomik paketler ile desteklenmelidir. Bu bağlamda turizm ve 

turizmcilerin sorunlarının araştırılması ve çözüm önerilerinin tespit edilmesi amacıyla 

Anayasa'nın 98. İçtüzüğün 104. Ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için 

gereğini arz ve teklif ederiz. 
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Turizm ülke ekonomilerini etkilemekte, döviz gelirini artırmakta ve yüksek istihdam 

olanağını sağlamaktadır. Turizmin yarattığı ekonomik ve politik etkiler, ülke ekonomilerinde 

ve özellikle uluslararası ekonomik ve politik ilişkilerde de önemli sonuçlar doğurmaktadır. 

Turizm, iş hacmini genişleten, gelir yaratan, döviz sağlayan, yeni istihdam alanları açan ve 

ekonomik kalkınma sağlayan önemli sektörlerin başında gelmektedir. 

Çin' de başlayan ve tüm dünyayı etkisi altına alan Kovid-19 küresel salgınının tüm 

dünyada ve yurtta en fazla etkilediği sektörlerin başında kuşkusuz turizm gelmektedir. 

Ülkelerin sınırlarını kapatmaları ve vatandaşlarının yurt dışı çıkışlarını yasaklamaları ile turizm 

sektörü ve seyahat endüstrisi çok zor bir süreçten geçmektedir. Turizm denildiği zaman akla 

sadece oteller, seyahat şirketleri ve taşımacılık endüstrisi gelmemelidir. Turistik 

destinasyonların olduğu her yerde sektöre bağlı iş yapan küçük esnaf, işletmeci ve o bölgede 

yaşayan vatandaşlarımız bundan etkilenmektedir. Turizm sektörünün Türkiye için ciddi bir 

öneme sahip olduğunun en önemli göstergelerinden birisi de 2019 yılı içerisinde 35 milyar dolar 

olarak hesaplanan turizm gelirleri ve bu gelirlerin ülke ekonomisi içerisindeki payıdır. 

İktidarın, başarısız ekonomi politikalarının üZerine, bir de ağır pandemi koşulları 

eklenince, Türkiye'nin önemli döviz kaynaklarından biri olan turizm sektörü ağır hasar almıştır. 

Yaz mevsiminin ortasına yaklaştığımız bugünlerde maalesef turizm sektöründe yaprak 

kıpırdamaktadır. Turizm sektörünü kurtarmak için, bankalara tatil kredisi verdiren iktidar; beş 

müteahhidine tanıdığı şansı, bacasız endüstrimiz olan turizme tanıyamamıştır. Vatandaşlarımız 

büyük bir ekonomik krizin içindeyken kredi çekme yoluyla daha fazla borçlandırılmaya 

çalışılması doğru bir ekonomik yaklaşım değildir. Ekonomideki dış ticaret açığının neredeyse 

yansı, cari açığınsa yüzde 80'i turizm gelirleriyle finanse edilmektedir. Dahası turizmin 

ülkemize kazandırdığı dövizin yüzde 90'ı da, yurtiçinde kalmaktadır. Bu anlamda turizm, 

yalnızca stratejik değil, kullandığı kaynak ve ürettiği değer bakımından, aynı zamanda yerli ve 

milli bir sektördür. 
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Kamu bankalarıyla anlaşma yapılarak seyahat acentelerine tatil paketi satın almak için 

başvuranlara 10 bin TL'ye kadar 6 ay ödemesiz 36 ay vade ile kredi imkanı sunulmuştur. Tatil 

kredisi adı altında verilen bu destek paketi turizm sektörünü canlandırmayı amaçlamış fakat 

vatandaşı uzun vadeyle borçlandırmıştır. 

Akdeniz' e kıyısı olan ülkeler yani rakiplerimiz, turizme yönelik kapsamlı finansman 

paketleri açıkladılar. Bizde ise, "Türk Ekonomisi' nin sigortası", "gözbebeğimiz" dediğimiz 

turizm, salgın sürecinde müteahhitlerin gördüğü kadar bile destek görememektedir. Dünya 

TuriZın Örgütü'ne göre, 2030 yılında 1 ,6 milyar turist dünyayı gezecektir. Sektörden elde edilen 

gelir, 2 trilyon dolan aşacaktır. Günden güne büyüyen bu pastadan payımızı alabilmek için, 

değişen koşullara uygun şekilde bir sek.törel dönüşüm gerçekleştirmek zorundayız. 48 yıl önce 

kurulmuş Bangkok'un 23 milyon, Paris'in, Londra'nın yaklaşık 20 milyon turist çektiği bu 

alanda, İstanbul'umuzu ancak 13 milyon kişinin ziyaret ediyor olmasını kabul edemeyiz. Bu 

bağlamda turizm ve turizmcilerin sorunlarının araştırılması ve çözüm önerilerinin tespit 

edilmesi amacıyla Anayasa'run 98. İçtüzüğün 104. Ve 105. Maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 


